

- 1. Former New Zealand wicketkeeper-batsman and commentator Ian Smith has been presented with the Bert Sutcliffe medal by New Zealand Cricket for "outstanding services to cricket".**

न्यूजीलैंड के पूर्व विकेटकीपर-बल्लेबाज और कमेंटेटर इयान स्मिथ को "क्रिकेट के लिए उत्कृष्ट सेवाओं" के लिए न्यूजीलैंड क्रिकेट ने बर्ट सटक्लिफमेडल से सम्मानित किया है।

- 2. Amit Khare, a 1985-batch IAS officer of the Jharkhand cadre, assumed charge as Secretary in the Ministry of Information and Broadcasting for a second time.**

झारखंड कैडर के 1985 बैच के आईएएस अधिकारी अमित खरे ने सूचना और प्रसारण मंत्रालय में सचिव के रूप में दूसरी बार पदभार ग्रहण किया।

- 3. Justice Biswanath Somadder was sworn in as the new Chief Justice of the Meghalaya High Court.**

न्यायमूर्ति विश्वनाथ सोमादेर ने मेघालय उच्च न्यायालय के नए मुख्य न्यायाधीश के तौर पर शपथ ली।

- 4. Domestic rating agency CRISIL lowered its estimate of India's 2020-2021 economic growth to 1.8 percent.**

घरेलू रेटिंग एजेंसी क्रिसिल ने भारत की 2020-21 की आर्थिक वृद्धि के अपने अनुमान को कम करते हुये 1.8 प्रतिशत कर दिया।

- 5. Assam Governor Jagdish Mukhi assumed charge of the administration of the Bodoland Territorial Council (BTC).**

असम के राज्यपाल जगदीश मुखी ने बोडोलैंड क्षेत्रीय परिषद (बीटीसी) का कार्यभार संभाल लिया।

- 6. Aiming to ease liquidity pressures on mutual funds, the RBI has announced a special liquidity facility of ₹50,000 crore for mutual funds.**

म्यूचुअल फंड पर तरलता दबाव कम करने के उद्देश्य से, आरबीआई ने म्यूचुअल फंड के लिए 50,000 करोड़ रुपये की विशेष लिक्विडिटी सुविधा की घोषणा की है।

- 7. Pakistan batsman Umar Akmal has been banned from all forms of cricket for three years over corruption charges.**

पाकिस्तानी क्रिकेटर उमर अकमल को भ्रष्टाचार के आरोपों में तीन साल के लिए क्रिकेट के हर प्रारूप से प्रतिबंधित कर दिया गया।

- 8. PhonePe's Singapore entity PhonePe Pte Ltd has received a fund infusion of \$28 million from parent Flipkart.**

फोनपे की सिंगापुर इकाई फोनपे पीटीई लिमिटेड को पैरेंट फ्लिपकार्ट से \$ 28 मिलियन का फंड इन्फ्यूजन मिला है।

- 9. US President Donald Trump has nominated senior Indian-American diplomat Manisha Singh as America's next envoy to the Organisation for Economic Cooperation and Development or OECD.**

अमेरिका के राष्ट्रपति डोनाल्ड ट्रंप ने वरिष्ठ भारतीय-अमेरिकी राजनयिक मनीषा सिंह को आर्थिक सहयोग एवं विकास संगठन (ओईसीडी) में अमेरिका का अगला दूत नियुक्त किया है।

- 10. Biocon Ltd, an innovation-led global biopharmaceuticals company, announced that The Medicine Maker Power List 2020 has ranked its Executive Chairperson, Kiran Mazumdar-Shaw, as one of the world's top 20 inspirational leaders in the field of biopharmaceuticals.**

इनोवेशन की अगुवाई करने वाली ग्लोबल बायोफार्मास्युटिकल्स कंपनी बायोकॉन लिमिटेड ने घोषणा की कि द मेडिसिन मेकर पॉवर लिस्ट 2020 ने एग्जीक्यूटिव चेयरपर्सन, किरण मजूमदार-शॉ को दुनिया के टॉप 20 इंस्पिरेशनल लीडर्स में से एक माना है।